
Imię i nazwisko 
Grupa I 
Zad.1 W przedsiębiorstwie ewidencja towarów prowadzona jest w cenach zakupu . Przy rozchodzie 
stosujemy metodę FIFO . Zaksięguj poniższe operacje 
1.Zakupiono za gotówkę towary 
-wartość netto  160 szt. Po 18 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
2. Przyjęto do magazynu zakupione towary 
3.Zakupiono  towary wręczono dostawcy weksel 
-wartość netto  180 szt. po 22 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
- dyskonto 80 
4. Przyjęto do magazynu zakupione towary 
5.Sprzedano 210 szt towarów – cena sprzedaży netto 30 zł. 
-wartość netto 
-Vat 22% 
-suma faktury 
6. Wydano sprzedane towary 
7. Zakupiono  towary  
-wartość netto  170 szt. po 19,5 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
8. Przyjęto do magazynu zakupione towary 
9.Sprzedano 180 szt towarów – cena sprzedaży netto 32 zł. 
-wartość netto 
-Vat 22% 
-suma faktury 
10. Wydano sprzedane towary 
towary                            rozliczenie zakupu             rozrachunki z dostawcami       Vat naliczony 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vat należny               rozrachunki z odbiorcami          przychody ze sprzedaży          kasa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Zad. 2. W przedsiębiorstwie ewidencja towarów prowadzona jest w cenach stałych ustalonych na 
poziomie ceny sprzedaży netto. Marża liczona jest rachunkiem w stu i dla wszystkich towarów 
wynosi 30 %. Zaksięguj poniższe operacje 
1.Zakupiono za gotówkę towary A 
-wartość netto  130 szt. Po 12 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
2. Przyjęto do magazynu zakupione towary A 
3.Rozliczono odchylenia przypadające na zakupione towary 
4.Zakupiono  towary B  
-wartość netto  180 szt. po 15 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
5. Przyjęto do magazynu zakupione towary B 
6.Rozliczono odchylenia przypadające na zakupione towary 
7.Sprzedano 110 szt towarów A 
-wartość netto 
-Vat 22% 
-suma faktury 
8. Wydano sprzedane towary 
9. Zakupiono  towary A 
-wartość netto  140 szt. po 16 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
10. Przyjęto do magazynu zakupione towary A 
11.Rozliczono odchylenia przypadające na zakupione towary 
12.Sprzedano 100 szt towarów A 
-wartość netto 
-Vat 22% 
-suma faktury 
13. Wydano sprzedane towary 
14. Rozliczono odchylenia przypadające na sprzedane towary 
 
towary                            rozliczenie zakupu             rozrachunki z dostawcami       Vat naliczony 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                         Odchylenia z tyt  
              
Vat należny               rozrachunki z odbiorcami          przychody ze sprzedaży            marży     
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Imię i nazwisko 
Grupa II 
Numer w dzienniku 
Zad.1 W przedsiębiorstwie ewidencja towarów prowadzona jest w cenach zakupu . Przy rozchodzie 
stosujemy metodę LIFO . Zaksięguj poniższe operacje 
1.Zakupiono za gotówkę towary 
-wartość netto  160 szt. Po 18 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
2. Przyjęto do magazynu zakupione towary 
3.Zakupiono  towary wręczono dostawcy weksel 
-wartość netto  180 szt. po 22 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
- dyskonto 80 
4. Przyjęto do magazynu zakupione towary 
5.Sprzedano 210 szt towarów – cena sprzedaży netto 30 zł. 
-wartość netto 
-Vat 22% 
-suma faktury 
6. Wydano sprzedane towary 
7. Zakupiono  towary  
-wartość netto  170 szt. po 19,5 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
8. Przyjęto do magazynu zakupione towary 
9.Sprzedano 180 szt towarów – cena sprzedaży netto 32 zł. 
-wartość netto 
-Vat 22% 
-suma faktury 
10. Wydano sprzedane towary 
towary                            rozliczenie zakupu             rozrachunki z dostawcami       Vat naliczony 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vat należny               rozrachunki z odbiorcami          przychody ze sprzedaży          kasa 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zad. 2. W przedsiębiorstwie ewidencja towarów prowadzona jest w cenach stałych ustalonych na 
poziomie ceny sprzedaży netto. Marża liczona jest rachunkiem od sta i dla wszystkich towarów 
wynosi 30 %. Zaksięguj poniższe operacje 
1.Zakupiono za gotówkę towary A 
-wartość netto  130 szt. Po 12 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
2. Przyjęto do magazynu zakupione towary A 
3.Rozliczono odchylenia przypadające na zakupione towary 
4.Zakupiono  towary B 
-wartość netto  180 szt. po 15 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
5. Przyjęto do magazynu zakupione towary B 
6.Rozliczono odchylenia przypadające na zakupione towary 
7.Sprzedano 110 szt towarów A 
-wartość netto 
-Vat 22% 
-suma faktury 
8. Wydano sprzedane towary 
9. Zakupiono  towary C 
-wartość netto  140 szt. po 16 zł  
- Vat 22% 
- suma faktury 
10. Przyjęto do magazynu zakupione towary C 
11.Rozliczono odchylenia przypadające na zakupione towary 
12.Sprzedano 100 szt towarów C 
-wartość netto 
-Vat 22% 
-suma faktury 
13. Wydano sprzedane towary 
14. Rozliczono odchylenia przypadające na sprzedane towary 
 
towary                            rozliczenie zakupu             rozrachunki z dostawcami       Vat naliczony 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                         Odchylenia z tyt  
              
Vat należny               rozrachunki z odbiorcami          przychody ze sprzedaży            marży     
 
 
 
 
 
 


